Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 01.12.2021 № 1412

г. Пестово

Об одобрении основных пока-

зателей прогноза социально-

экономического развития

Пестовского городского

поселения на 2022 - 2024 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Уставом Пестовского муниципального района, Уставом Пестовского

городского поселения и на основании оценки итогов социально-

экономического развития городского поселения за текущий год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Пестовского городского поселения на 2022 - 2024 годы.

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района       Е.А. Поварова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 01.12.2021 № 1411

Прогноз социально-экономического развития Пестовского городского поселения на 2022 - 2024 годы

№

п/п

Показатели Единица

измерения

отчет отчет оценка прогноз

   2019 2020 2021 2022 2023 2024

      консер-

ватив-

ный

(1 вари-

ант)

базовый

(2 вари-

ант)

консер-

ватив-

ный

(1 вари-

ант)

базовый

(2 вари-

ант)

консер-

ватив-

ный

(1 вари-

ант)

базовый

(2 вари-

ант)

1. Население

1 Численность постоянного населения (средне-

годовая) - всего

тыс. человек 15,060 14,990 14,840 14,578 14,612 14,336 14,402 14,111 14,207

  в % к пре-

дыдущему

году

99,5 99,5 99,0 98,2 98,5 98,3 98,6 98,4 98,6

2 Количество родившихся тыс. человек 0,152 0,150 0,178 0,150 0,172 0,158 0,175 0,160 0,175

  в % к пре-

дыдущему

году

93,3 98,7 118,9 84,1 96,5 105,3 101,7 101,3 100,0

3 Общий коэффициент рождаемости человек

на 1000

населения

10,09 10,01 12,01 10,29 11,77 11,02 12,15 11,34 12,32

4 Количество умерших тыс. человек 0,217 0,235 0,259 0,243 0,240 0,240 0,235 0,235 0,230

  в % к пре-

дыдущему

году

90,4 108,3 110,2 93,9 92,7 98,8 97,9 97,9 97,9

5 Общий коэффициент смертности человек

на 1000

населения

14,41 15,68 17,44 16,67 16,42 16,74 16,32 16,65 16,19

6 Естественный прирост (+), убыль (-) тыс. человек -0,065 -0,085 -0,081 -0,093 -0,068 -0,082 -0,060 -0,075 -0,055

  в % к пре-

дыдущему

году

84,4 130,8 94,8 115,4 84,4 88,2 88,2 91,5 91,7

7 Коэффициент естественного прироста человек

на 1000

населения

-4,3 -5,7 -5,4 -6,4 -4,7 -5,7 -4,2 -5,3 -3,9

8 Миграционный прирост (+), снижение (-) тыс. человек -0,142 -0,029 -0,231 -0,169 -0,16 -0,16 -0,15 -0,15 -0,14

  в % к пре-

дыдущему

году

338,1 20,4 795,1 73,3 69,4 94,7 93,8 93,8 93,3

9 Коэффициент миграционного прироста человек

на 1000

населения

-9,4 -1,9 -15,5 -11,6 -10,9 -11,2 -10,4 -10,6 -9,9

2. Труд и занятость

10 Среднесписочная численность работников

(без внешних совместителей) по полному кру-

гу

человек 4806 5324 5497 5400 5878 5800 6045 6000 6156

  в % к пре-

дыдущему

году

102,692 110,8 103,2 98,2 108,9 107,4 102,8 103,4 101,8

11 Среднесписочная численность работников

градообразующей организации

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Численность работников, предполагаемых

к увольнению с градообразующей организа-

ции

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Численность занятых в экономике (среднего-

довая) – всего

 человек 4806 5324 5497 5400 5878 5800 6045 6000 6156

14 Доля занятых в экономике в общей численно-

сти трудовых ресурсов

%

15 Численность незанятых в экономике человек  1782 1681 1486 1414 1272 1298 1169 1182 1042

16 Численность населения в трудоспособном

возрасте

человек 7926 8005 7983 7814 7850 7798 7814 7782 7798

17 Численность населения старше трудоспособ-

ного возраста

человек 4114 3928 3889 3916 4140 4138 4172 4126 4138

18 Уровень занятости населения (отношение за-

нятого населения к численности  населения в

трудоспособном возрасте)

% 60,6 66,5 68,9 69,1 74,9 74,4 77,4 77,1 78,9

19 Экономически активное население (считается

возраст от 15 до 72 лет)

человек 10691 10600 10708 10600 10740 10740 10772 10772 10805

20 Численность безработных, зарегистрирован-

ных

в органах государственной службы занятости

человек 41 220 41 50 46 50 46 50 46

21 Уровень зарегистрированной безработицы

(общее количество зарегистрированных без-

работных к экономически активному населе-

нию)

% 0,38 2,08 0,38 0,47 0,43 0,47 0,43 0,46 0,43

22 Доля численности работников, занятых на ма-

лых и средних предприятиях (включая инди-

видуальных предпринимателей и микро пред-

приятия)

в общей численности трудоспособного насе-

ления на территории муниципального образо-

вания

% 42,4 46,6 48,2 48,4 52,4 52,1 54,2 54,0 55,3

3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропред-

приятия

23 Количество малых и средних предприятий,

включая микропредприятия (на конец года)

единиц 136 171 173 164 175 166 176 168 178

24 Количество индивидуальных предпринимате-

лей (на конец года)

единиц 437 462 587 558 593 563 599 569 605

25 Среднесписочная численность работников ма-

лых и средних предприятий, включая микро-

предприятия (без внешних совместителей)

человек 3364 3727 3848 3780 4115 4060 4232 4200 4309

26 Оборот малых и средних предприятий, вклю-

чая микропредприятия на территории муни-

ципального образования

млн. руб. 1 710 1 898 2 352 2234 2375 2256 2399 2279 2423

  в % к пре-

дыдущему

году

100,529 111,0 123,9 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

4. Денежные доходы и расходы населения нет данных для расчета по городу

27 Доходы - всего тыс. руб.

28 Денежные доходы в расчете на душу населе-

ния

в месяц

рублей

29 Фонд начисленной заработной платы всех ра-

ботников (по полному кругу)

тыс. руб. 783465,5 1012488,3 1142682,0 1085548 1154109 1096403 1165650 1107367 1177306

  в % к пре-

дыдущему

году

122,267 129,2 112,9 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

30 Численность населения с  денежными дохода-

ми  ниже величины прожиточного минимума

(по полному кругу)

в % ко всему

населению

31 Среднемесячная заработная плата одного ра-

ботника по  полному кругу

руб. 29935,8 35474,7 37000 37000 37000 37000 37000 37000 37000

  в % к пре-

дыдущему

году

101,4 116,9 116,9 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. Потребительский рынок нет данных для расчета по городу

32 Оборот розничной торговли  млн. рублей 2141,6 2138,4 2380,5 2261,5 2404,3 2284,1 2428,3 2306,9 2452,6

  в % к пре-

дыдущему

году в со-

поставимых

ценах

103,30 99,8 111,3 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

33 Индекс потребительских цен (к декабрю пре-

дыдущего года)

% 102,54 103 103 103 103 103 103 103 103

34 Оборот общественного питания по полному

кругу

млн. рублей 124,70 106,20 102,80 97,7 103,8 98,6 104,9 99,6 105,9

  в % к пре-

дыдущему

году в со-

поставимых

ценах

103,7 85,2 96,8 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

6. Промышленность

35 Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами, по видам деятельности,

относящимся к промышленному производству

млн. рублей 4 001 5 212 6 653 6320,2 6719,3 6383,4 6786,5 6447,2 6854,4

  в % к пре-

дыдущему

году

2 р 109,4 127,7 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

 в том числе:

 добыча полезных ископаемых млн. рублей

  в % к пре-

дыдущему

году

 обрабатывающие производства млн. рублей 3801 4951 6320 6004 6383 6064 6447 6125 6512

  в % к пре-

дыдущему

году

2 р 109,4 127,7 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

 обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха

млн. рублей

  в % к пре-

дыдущему

году

 водоснабжение; водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

млн. рублей 59,32 57,20 57,20 52,34 55,09 51,81 54,54 51,29 53,99

в % к пре-

дыдущему

92,2 96,4 100,0 91,5 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0

году

36 Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами в муниципальном

образовании

% к преды-

дущему году

в сопоста-

вимых ценах

2 р 109,4 127,7 95,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

37 Ввод в эксплуатацию жилых домов кв. м 4844 5085 6000 5000 6000 5000 6000 5000 6000

  в % к пре-

дыдущему

году

82,4651 123,9 118,0 83,3 100,0 83,3 120,0 83,3 120,0

7. Инвестиции

38 Инвестиции в основной капитал за счет всех

источников финансирования

тыс. руб. 683700 1521000 132000 139128 138996 146780 146641 154853 154853

39 Индекс физического объема инвестиций

в основной капитал

% к пре-

дыдущему

году в сопо-

ставимых

ценах

40 Темп роста объема инвестиций в основной ка-

питал

% к преды-

дущему году

68,5 2 р. 8,7 105,40 105,30 105,5 105,5 105,5 105,6

41 Инвестиции в основной капитал по источникам финансиро-

вания

   Собственные средства тыс. рублей 609300 900000 57000 60078 60021 63382 63322 66868 66868

   Привлеченные средства,  из них: тыс. рублей 74400 621000 75000 79050 78975 83398 83319 87985 87984

           кредиты банков,  в том числе: тыс. рублей 0 572900 40700 28353 28326 29912 29884 31557 31557

    кредиты иностранных банков тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Заемные средства других организаций тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Бюджетные средства,  в том числе: тыс. рублей 60000 42800 29000 45111 45068 47592 47547 50210 50210

            из федерального бюджета тыс. рублей 40800 13000 2700 13702 13689 14456 14442 15251 15251

            из областного бюджета тыс. рублей 17400 28800 26000 30355 30326 32025 31994 33786 33786

            из бюджета муниципального образова-

ния

тыс. рублей 1800 1000 300 1054 1053 1112 1111 1173 1173

            средства внебюджетных фондов тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    Прочие тыс. рублей 14400 5300 5300 5586 5581 5893 5888 6218 6218

8. Консолидированный бюджет монопрофильного

муниципального образования Российской

Федерации

тыс. руб.

42 Доходы консолидированного бюджета моно-

профильного муниципального образования

тыс. руб. 80 107 78 204 144 834 79 327 81 323 47 775 49 021 48 715 49 771

43 Налоговые и неналоговые доходы, всего тыс. руб. 41 959 40 578 39 804 39 267 40 461 39 975 40 985 40 915 41 735

44 Налоговые доходы консолидированного бюд-

жета монопрофильного муниципального обра-

зования Российской Федерации всего, в том

числе:

тыс. руб. 36 184 35 125 35 351 35 667 36 610 36 375 37 134 37 315 37 884

      налог на доходы физических лиц тыс. руб. 16 000 15 228 16 726 16 082 16 608 16 700 17 072 17 300 17 653

      акцизы тыс. руб. 5 179 4 716 4 291 4 370 4 458 4 460 4 467 4 470 4 560

      налог на имущество физических лиц тыс. руб. 4 504 5 313 4 874 5 400 5 565 5 400 5 543 5 600 5 522

      земельный налог тыс. руб. 10 486 9 868 9 444 9 800 9 963 9 800 10 036 9 930 10 133

      единый сельскохозяйственный налог тыс. руб. 0

      единый налог на вмененный доход тыс. руб.

      налог, взимаемого в связи с применением

патентной системы налогообложения

тыс. руб.

      государственные пошлины тыс. руб. 14 0 16 15 16 15 16 15 16

      торговый сбор тыс. руб.

45 Неналоговые доходы тыс. руб. 5 775 5 453 4 453 3 600 3 851 3 600 3 851 3 600 3 851

46 Безвозмездные поступления тыс. руб. 38 148 37 626 105 030 40 060 40 862 7 800 8 036 7 800 8 036

47 Расходы консолидированного бюджета моно-

профильного муниципального образования

Российской Федерации  всего, в том числе

по направлениям:

тыс. руб. 86 822 86 929 153 320 79 327 81 323 47 775 49 021 48 715 49 771

      общегосударственные вопросы тыс. руб. 1 823 2 829 1 803 1 350 1 385 1 500 1 649 1 500 1 649

      национальная оборона тыс. руб.

      национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность

тыс. руб. 668 1 130 900 1 080 1 100 1 080 1 100 1 080 1 100

      национальная экономика тыс. руб. 45 754 38 131 50 321 39 429 40 572 13 700 14 063 13 140 13 406

      жилищно-коммунальное хозяйство тыс. руб. 37 594 43 498 98 725 36 000 36 744 29 680 30 348 31 180 31 755

      охрана окружающей среды тыс. руб.

      образование тыс. руб. 40 40 35 34 35 34 35 34 35

      культура, кинематография тыс. руб. 267 348 150 140 150 319 325 319 325

      здравоохранение тыс. руб.

      социальная политика тыс. руб. 82 85 86 84 86 84 86 84 86

      физическая культура и спорт тыс. руб. 315 275 100 140 150 308 315 308 315

      средства массовой информации тыс. руб.

      обслуживание государственного и муници-

пального долга

тыс. руб. 279 593 1 200 1 070 1 100 1 070 1 100 1 070 1 100

48 Дефицит(-),профицит(+) консолидированного

бюджета монопрофильного муниципального

образования Российской Федерации

тыс. руб. -6 715 -8 725 -8 487 0 0 0 0 0 0

49 Государственный долг монопрофильного му-

ниципального образования Российской Феде-

рации

тыс. руб. 23 974 27 574 31 174 31 174 31 174 31 174 31 174 31 174 31 174